
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "Coldigioco" APIRO 
Via Madonna della Figura, 14 – 62021 APIRO (MC) -- tel. e fax: 0733611122 

Codice Meccanografico: MCIC805002 - Codice Fiscale: 93026880430 Codice Univoco: UF0AK6 
e-mail: mcic805002@istruzione.it - pec: mcic805002@pec.istruzione.it - Sito Web: https://coldigioco.edu.it/ 

Prot. n. e data (vedi Segnatura) 

          Albo 

          Sito web 

 

 Oggetto: Determina Dirigenziale a contrarre – avvio procedura per la stipula di contratto per 

l’affidamento dell’incarico di esperto INTERNO Progetto Lettorato Inglese e Spagnolo, Progetto 

Lettorato Inglese Scuola Primaria Apiro, Progetto Teatro a Scuola “In scena con le emozioni” 

Infanzia Apiro, Medico Competente, RSPP. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il DPR 275/1999; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018; 

Visto l’esercizio provvisorio del Programma annuale 2024; 

Vista la Delibera n. 54 del C.I. del 27/10/2023 di approvazione dei progetti per l’a.s. 2023/24; 

Considerata l’esigenza di indire una procedura per la selezione di PERSONALE INTERNO al quale 

affidare l’incarico di esperto nei seguenti progetti: Progetto Lettorato Inglese e Spagnolo, Progetto Lettorato 

Inglese Scuola Primaria Apiro, Progetto Teatro a Scuola “In scena con le emozioni” Infanzia Apiro, Medico 

Competente, RSPP.; 

Tenuto conto che si intende procedere all’individuazione del contraente mediante esplorazione del 

personale interno con avviso al sito web dell’Istituto 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si dà seguito alla manifestazione di interesse per l’incarico di esperto Interno Progetto Lettorato Inglese e 

Spagnolo, Progetto Lettorato Inglese Scuola Primaria Apiro, Progetto Teatro a Scuola “In scena con le 

emozioni” Infanzia Apiro, Medico Competente, RSPP, da pubblicare sul sito dell’istituto. 

Art. 3 

Il compenso effettivo, stabilito in seguito a proceduta comparativa, sarà liquidato previa emissione di  

fatturazione elettronica o prestazione occasionale. 

Art. 4 

I contraenti saranno individuati tra il personale interno disponibile e provvisto dei requisiti previsti dalla 

normativa vigente in base al punteggio totale più alto, secondo i titoli professionali e culturali posseduti. 

Art. 5 

La prestazione del servizio in oggetto, dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. La durata del contratto sarà nell’anno scolastico 2023/24. 

Art. 6 

Il Responsabile Unico del Progetto è individuato nella persona del Dirigente Scolastico Dott.ssa Emanuela 

Tarascio. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emanuela Tarascio  

MCIC805002 - AD45BEF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000113 - 10/01/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA

mailto:mcic805002@istruzione.it
mailto:mcic805002@pec.istruzione.it

		2024-01-12T12:40:34+0100
	EMANUELA TARASCIO




